Verband der deutschen Heimtextilien-Industrie e.V.
Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fiir den Zeitraum 01.01.-31.12.2023
Einnahmen ideeller Bereich:

Beitragserlose
Kostenumlagen, sonstiges
Erlése Sachbeziige

Ausgaben ideeller Bereich

Lohne und Gehélter

soziale Abgaben und Altersversorgung
Investitionen in Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Zuwendungen

Grundsteuer

Einnnahmen Vermdgensverwaltung

Ertrage Wertpapiere
Mietertrage
Einzahlung VerauRRerung Finanzanlagen

Ausgaben Vermdgensverwaltung

Lohne und Gehélter

soziale Abgaben und Altersversorgung
Gebé&udekosten

sonstige betriebliche Aufwendungen
Zinsaufwand

Grundsteuern

Ertragsteuern

Einnahmen wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb

Kooperationsertrage
Personalkostenerstattungen
Kostenumlagen, sonstiges

Ausgaben wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb

Lohne und Gehélter

soziale Abgaben und Altersversorgung
sonstige betriebliche Aufwendungen
Zinsaufwand

Grundsteuern

gezahlte Umsatzsteuern

Jahresergebnis

Euro

133.570,32
5.427,12

6.693,84

-244.307,89
-108.826,08
-5.765,45
-170.702,66
-250,00

-863,08

155.016,10
63.685,00

124.977,71

-9.929,98
-3.459,43
-24.181,19
-4.627,39
-9,84
-1.726,15

-536,83

112.000,00
94.329,57

13.110,27

-124.758,36
-28.828,55
-60.291,47

-585,00
-287,69

-14667,73

Euro

145.691,28

-530.715,16

343.678,81

-44.470,80

219.439,84

-229.418,80

-95.794,83



